تهران: علمی و فرهنگی.

هومر. ب. ۱۳۷۹. ایلیاد. ترجمه سعید نفیسی. چ ۴. تهران: علمی و فرهنگی.

هومر. ۱۳۷۷. ایلیاد. ترجمه میرجلال‌الدین کزازی. چ ۱. تهران: مرکز.

یاحقی، محمد جعفر. ۱۳۹۴. فرهنگ اساطیر و داستان‌واره‌ها در ادبیات فارسی. چ ۱. تهران: فرهنگ معاصر.

References

Holy Qor'ān.

Bible. (Torāt). (2015/1394H). With The effort of P r Sazy r. 2nd ed. Tehr n: Hermes.

Avestā. (2010/1389SH). With The effort of Jal l D stxh. Vol. 2. 8th ed. Tehr n: Morv r d.

Ab Ja af Mohammad ebn-e al-hossein ebn-e for q(2002/1381SH). *Basā'er al-darajāt al-kobrā fi fazā'el-e āl-e Mohammad.* ed. by M rz Mohsen K e B q .sted. Tehr n: A alm .

Al-f x r Han . (1986). *Al-jāme'fi tārīx al-adab al-arabī.* 1st ed. Beirut: D r al-j l.

Arnold, Matthew. (1975/1354SH). *Sohrāb va rostam (Sohrab and Rustum).* Tr. by Man ehr Am r .nd ed. Shiraz: D ne g h-e Pahlav .

Bowker, John Westerdale. (2010/1389SH). *Adiyān-e jahān (World religions).* Tr. by Seyyed N mor z n & Seyyede El he Hossein Parvar. 1st ed. Tehr n: S ye Gostar.

Burn, Lucilla et al. (2012/1391SH). *Jahān-e ostūre-hā (World of myths).* Introduction by Marina Warner. Tr. by Abb s Moxber. 3rd ed. Vol. 1 & 2. Tehr n: Markaz.

Chevalier, Jean & Alain Gheerbrant. (2009/1388SH). *Farhang-e nomād-hā (Dictionnaire des symboles: mythes, reves, coutumes).* Tr. by S dbe Faz le. Vol. 2 & 4. 1st ed. Tehr n: Jeyh n.

Dehxod , Al akbra (1998/1377SH). *Loqat-nāme.* 2nd ed. Tehr n: D ne g h-e Tehr n.

Durant, William James. (2003/1382SH). *Tārīx-e tamaddon (The story of civilization).* Tr. by Group of Translators. 1st ed. Tehr n: Elm va Farhang .

Fenelon, Francois de Salignac de la Mothe. (2004/1383SH). *Telmāk (Les aventures de Te'le'maque).* Tr. by M Jal āl-d Kazz z 4th ed. Tehr n: Markaz.

Frazer, James George. (2003/1382SH). *Šāxe-ye zarrīn (The golden bough).* Tr. by K zem F r mād. 1st ed. Tehr n: g h.

H fez, ams al-d n.(1991/1370SH). *Dīvān.* Ed. by Mohammad Qzv n& Q sem Qan With The effort of Abdol Kar nforbozed r. 3rd ed. Tehr n: Zavv r.

Hall, James. (2004/1383SH). *Farhang-e negāre-eī-ye namād-hā dar honar-e šarq va qarb (Illustrated dictionary of symbols in Eastern and*

- Western art*). Tr. by Roqaye Behzad. 2nd ed. Tehr n: Farhang-e Mo ser.
- Homer. (1998/1377SH). *Iliad*. Tr. by M Jalal-d Kazzaz. 1st ed. Tehr n: Markaz.
- _____. A (2000/1379SH). *Odyssey*. Tr. by Sa Nafis. 13th ed. Tehr n: Elm va Farhang .
- _____. B (2000/1379SH). *Iliad*. Tr. by Sa Nafis. 4th ed. Tehr n: Elm va Farhang .
- Karim Amiri-Bon & Mahnaz Rezaei (2008/1387SH). Barres-ye tatbiq-e elal-e b-z- farhaye ost-redar-e-e mo ser-e n va ro-y-ye mekz-kasar-e lokle-z-yo . *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature*. Islamic Azad University- South Tehr n Branch. Year 4. No. 13. Pp. 111-126.
- Makrem Zafar-Naseri. (2011/1389SH). *Resāle-ye tozīh al-masā'el*. 1st ed. Mashhad: Dene-Ra d.
- Mohammad. (1992/1371SH). *Farhang-e fārsī*. 8th ed. Tehr n: Amir.
- Molav Jalal-d Mohammad Balx (2005/1384SH). *Koliyāt-e šams-e tabrizī*. Ed. by Badal-zam Forzfar. 4th ed. Tehr n: Sles.
- Mostafā, Abolfazl. (1987/1366SH). *Farhang-e estelāhāt-e nojūmī*. 2nd ed. Tehr n: Mo sse-ye Motlet va tahqiq-e Farhang .
- Mosav Seyed Siyamak. (2003/1382SH). *Naql va naqqālī (Seyyed mostafā sa'īdī va revāyat-hā-yaš)*. 1st ed. Khorramabad: Aflak.
- Mosav-ye Ardabil Abdolkarim (2001/1380SH). *Resāle-ye tozīh al-masā'el*. 1st ed. Qom: Nejat.
- Ohad Marqeh Rokn al-din (2011/1390SH). *Jām-e jam*. 1st ed. Tehr n: mren.
- Plutarch. (2000/1379SH). *Hayāt-e mardān-e nāmī*. Tr. by Rez Ma yex. Tehr n: Qoqn s.
- Ramin, Al et al. (2010/1389SH). *Dāneš-nāme-ye dāneš-gostar*. Vo. 3 & 6. 1st ed. Tehr n: Dene-gostar.
- Sad-d Hamav ye. (1984/1363SH). *Al-mesbāh fī tasavvof*. With the effort of Najib M yel Heravi. 1st ed. Tehr n: Mol .
- Shakespeare, William. (2006/1385SH). *Sūg namāyeš-e hamlet šāhpūr-e dānmārk (Hamlet)*. ed. by Harold Jenkins. Tr. by M rams al-d n Aboln . 1st ed. Tehr n: Neg h.

Singh, Dharam vir. (2002/1381SH). *Āšnāeī bā hendū'īsm*.

Tr. by Seyyed Morteza Masnavi. 1st ed. Tehran: Daftar-e Namāyesh-e Farhang-e Eslami.

Vahid Dastgerd, Hasan. (1932/1310SH). *Asva angotān an ravn*. *Armaqān*. Year 9. No. 133. Pp. 784.

Yahyaq Mohammad Jafar. (2015/1394H). *Farhang-e Asvān va dastān vāre-h dar adabiyat-e fars*. 1st ed. Tehran: Farhang-e Moaser.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی